I

......  X .'' ......

Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Решение

от «26» мая 2023 г. № 193
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 26.12.2022 № 139
«О бюджете Советского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского
района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете
Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. в статье 1:
1.1.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 559 561 444 рубля 30 копеек» заменить словами «4 946 081

017 рублей 57 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «4 602 944 024 рубля 35 копеек» заменить словами «4 989 463

597 рублей 62 копейки»;
3) в подпункте 5 слова «6 468 000 рублей 00 копеек» заменить словами «6 546 000

рублей 00 копеек»;
1.1.2. в пункте 2:
1) в подпункте 1 слова «4 378 025 699 рублей 00 копейка» заменить словами

«4 498 210 699 рублей 00 копеек» и слова «4 327 882 600 рублей 00 копеек» заменить
словами «4 315 632 500 рублей 00 копеек»;

2) подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Советского района на 2024 год в сумме 4 498 210
699 рублей 00 копеек и на 2025 год в сумме 4 315 632 500 рублей 00 копеек, в том числе
условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 47 501 157 рублей 11 копеек и на 2025
год в сумме 82 504 045 рублей 99 копеек;»;

1.2. в статье 2:
1.2.1. в пункте 7:
1) в подпункте 1 слова «50 396 100 рублей 00 копеек» заменить словами «72 568 309

рублей 00 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «70  160 680 рублей 00 копеек» заменить словами «175 197 680

рублей 00 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «71 415 020 рублей 00 копеек» заменить словами «61 876 320

рублей 00 копеек»;
1.2.2. в пункте 8:
1) в подпункте 1 слова «18 329 764 рубля 77 копеек» заменить словами «32 184 464

рубля 77 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «16 717 700 рублей 00 копеек» заменить словами «27 071 300

рублей 00 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «16 717 700 рублей 00 копеек» заменить словами «18 368 400

рублей 00 копеек»;
1.3. в статье 4:
1.3.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1

«3 980 125 448 рублей 59
2) в подпункте 2

«3 595 208 699 рублей 00
3) в подпункте 3

«3 385 470 800 рублей 00 копеек»;
1.3.2. в пункте 2:
1) в подпункте 1 слова «454 886 399 рублей 55 копеек» заменить словами «517 612

106 рублей 60 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «445 526 640 рублей 41 копейка» заменить словами «447 976

640 рублей 41 копейка»;
3) в подпункте 3 слова «393 552 175 рублей 41 копейка» заменить словами «395 202

875 рублей 41 копейка»;
1.3.3. в подпункте 1 пункта 5 слова «4 090 833 рубля 41 копейка» заменить словами

«4 143 040 рублей 47 копеек»;
1.3.4. в пункте 6:
1) в подпункте 1 слова «263 979 325 рублей 14 копеек» заменить словами «326 652

825 рублей 13 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «252 948 700 рублей 00 копеек» заменить словами «255 398

700 рублей 00 копеек»;
3) в подпункте 3 слова «221 222 900 рублей 00 копеек» заменить словами «222 873

600 рублей 00 копеек»;
1.4. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2023 год»

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5. приложение 2 «Общий объем доходов бюджета Советского района на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

слова «3 599 384
копеек»;

879 рублей 41 копейка» заменить словами

слова «3 475 023
копеек»;

699 рублей 00 копейка» заменить словами

слова «3 397 720
копеек»;

900 рублей 00 копейка» заменить словами

1.6. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему решению;

1.9. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции
согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.10. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить
в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.11. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый период
2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему
решению;

1.12. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского района,
в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета Советского
района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему
решению;

1.13. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции
согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.14. приложение 11 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета Советского
района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему
решению;

1.15. приложение 12 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета Советского
района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению 12 к настоящему решению;

1.16. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Советского района на '2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению
13 к настоящему решению;

1.17. приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.18. приложение 15 «Общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 15 к настоящему решению;

1.19. приложение 16 «Общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению;

1.20. приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 17 к настоящему решению;

1.21. приложение 18 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению;

1.22. приложение 21 «Распределение субвенций бюджетам поселений, входящих в
состав Советского района, на выполнение отдельных государственных полномочий
органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также
отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством о передаче
отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти, на
2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению;

1.23. приложение 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 20 к настоящему решению;

1.24. приложение 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему решению;

1.25. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 22 к
настоящему решению;

1.26. приложение 28 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции
согласно приложению 23 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского
района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 21.04.2023.

района главы